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LIX Reunión Ordinaria SGT N 5  

 
 “TRANSPORTE” del MERCOSUR 

 

Jueves 10 y 11 de Junio 2021 (videoconferencia) 
 

ANEXO I 
 

LISTA DE PARTICIPANTES 
 
 

DELEGACIÓN DE ARGENTINA 
 

NOMBRE 
 

ÓRGANO E-MAIL 

Diego Giuliano Secretario de Gestión de Transporte 
 

sec.gestiontransporte@gmail.com 
 

Gastón Jaques Secretario de Planificación de 
Transporte 

gjaques@transporte.gob.ar 
 

Marcos Cesar Farina Subsecretario de Transporte 
Automotor 

mfarina@transporte.gob.ar 
 

Agustín Special Subsecretario de Transporte 
Ferroviario 

aspecial@transporte.gob.ar 
 

Mariela Mariano SSTA - Ministerio de Transporte mmariano@transporte.gob.ar 
 

Guadalupe Menga SSTA - Ministerio de Transporte gmenga@transporte.gob.ar 
 

María Mercedes Cantero SSTA - Ministerio de Transporte mcantero@transporte.gob.ar 
 

Viviana Pszeniczny SSTA - Ministerio de Transporte vpszeniczny@transporte.gob.ar 
 

Alejandro Storello 
Director Nacional de Transporte 

Automotor de Pasajeros. 
astorello@trasnporte.gob.ar 

Juan Manuel Escudero 
Director Nacional de Transporte de 

Automotor de Cargas 
jescudero@transporte.gob.ar 

 
Jorge Zarbo Director de Gestión de Permisos de 

Transporte Automotor de Cargas 
jzarbo@gmail.com 

 

Orlando Grassetti CNTySV - SSTA - Ministerio de 
Transporte 

ograssetti@transporte.gob.ar 

Roberto Domeqc CNTySV - SSTA - Ministerio de 
Transporte 

rdomecq@transporte.gob.ar 
 

Hernan Corna CNTySV - SSTA - Ministerio de 
Transporte 

hcorna@transporte.gob.ar 
 

Anabella Burgos Directora de Gestión de Permisos de 
Transporte Automotor de Pasajeros 

aburgos@transporte.gob.ar 
 

Antonella Barutta SSTA – Ministerio de Transporte abarutta@transporte.gob.ar 
 

Wanda García Fujisaka Ceremonial y protocolo wfujisaka@transporte.gob.ar 
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Victoria Gazze Institucionales vgazze@transporte.gob.ar 

 

Belén Fera Institucionales mbfera@transporte.gob.ar 
 

Leopoldo Garade Ministerio Relaciones Exteriores ljg@mrecic.gov.ar 
 

Claudia Allessandri Comisión Nacional de Regulación del 
Transporte 

callessandri@cnrt.gob.ar 
 

Juan Amoros Comisión Nacional de Regulación del 
Transporte 

jamoros@cnrt.gob.ar 

Romina Saidman Comisión Nacional de Regulación del 
Transporte 

rsaidman@cnrt.gob.ar 

Fernando Alvarez Comisión Nacional de Regulación del 
Transporte 

falvarez@cnrt.gob.ar 

Mariano Schumacher Comisión Nacional de Regulación del 
Transporte 

mschumacher@cnrt.gob,ar 
 

Gustavo Rinaldi Director de impacto ambiental del 
Transporte 

gustavorinaldi.mail@gmail.com 
 

Joshua A. Paternina Blanco 
 

ITF joshua.paterninablanco@itf-
oecd.org 

 
Francisco Furtado ITF francisco.furtado@itf-oecd.org 

 

John Pritchard 
 

ITF john.pritchard@itf-oecd.org 
 

Roberto Meli Subsecretaria de Puertos, Vías 
Navegables y Marina Mercante. 

rmeli@transporte.gob.ar 
 

Ana Calorina Eggink Subsecretaria de Puertos, Vías 
Navegables y Marina Mercante. 

aeggink@transporte.gob.ar 
 

Leopoldo Godio Subsecretaria de Puertos, Vías 
Navegables y Marina Mercante 

lgodio@transporte.gob.ar 
 

Cristina Baltore Subsecretaria de Puertos, Vías 
Navegables y Marina Mercante 

cbaltore@transporte.gob.ar 
 

Luis Fernando Mardjetko Subsecretaria de Transporte 
Ferroviario 

lmardjetko@transporte.gob.ar 
 

 
 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

NOMBRE 
 

ÓRGANO E-MAIL 

Noboru Ofugi ANTT noboru.ofugi@antt.gov.br 

Marcos Antônio Lima das 
Neves 

ANTT marcos.neves@antt.gov.br 

André Dulce Gonçalves 
Maia 

ANTT andre.maia@antt.gov.br 

Silvana Lúcia Castro Barros ANTT silvana.barros@antt.gov.br 
Márcia Lika Mon-Ma ANTT marcia.mon-ma@antt.gov.br 

João Paulo de Souza ANTT joao.souza@antt.gov.br 
Tatiana Furtado Alvim de 

Amorim 
ANTT tatiana.alvim@antt.gov.br 
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mailto:lmardjetko@transporte.gob.ar


 3 

Rodrigo Lucius de Amorim ANTT rodrigo.amorim@antt.gov.br 
Janaína dos Santos ANTT janaina.santos@antt.gov.br 

Henrique de Amorim Leite ANTT henrique.leite@antt.gov.br 

Fernando Carlos Psarki 
Cabral 

ANTT fernando.cabral@antt.gov.br 

Rosimeire Lima de Freitas ANTT rosimeire.freitas@antt.gov.br 
Alexandre Muñoz Lopes de 

Oliveira 
ANTT alexandre.oliveira@antt.gov.br 

Edison Introvini Receita Federal edison.introvini@rfb.gov.br 
Alexandre de Paula Oliveira Itamaraty alexandre.depaula@itamaraty.go

v.br 

Rosana Silva SUSEP rosana.silva@susep.gov.br 
 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY 
 

NOMBRE 
 

ÓRGANO E-MAIL 

Juan José María Vidal Bonin  Dirección Nacional de 

Transporte – DINATRAN –  

jjvidal@dinatran.gov.py 

Juan Ramón 

Velázquez Vera 

Dirección Nacional de 

Transporte – DINATRAN 

jvelzquez@dinatran.gov.py 

Marcos Alejandro Gamarra 
Insfrán  

Dirección Nacional de 
Transporte – DINATRAN 

mgamarra@dinatran.gov.py 

Carlos Raúl Peralta Raggini -  Dirección Nacional de 
Transporte – DINATRAN 

cperalta@dinatran.gov.py 

Christian Monges -  Dirección Nacional de Transporte – 

DINATRAN 

cmonges@dinatran.gov.py 

Roberto Pauly -  Ministerio de Relaciones Exteriores –  rpauly@mre.gov.py  

Montserrat Samaniego  Ministerio de Relaciones Exteriores – msamaniego@mre.gov.py  

Silvia Ozuna Viceministerio de Transporte – 
MOPC 

silviaozuna2016@gmail.com 

Evelyn Narváez Viceministerio de Transporte – 
MOPC 

 

Luis Escobar Agencia Nacional de Transito y 
Seguridad Vial – ANTSV 

luisescobar@antsv.gov.py 

Diego Moran -  Agencia Nacional de Transito y 
Seguridad Vial – ANTSV 

 

Sixta Bogado Ministerio de Salud Publica y 
Bienestar Social – MSPBS 

 

Rafael Orrego Dirección General de Migraciones – 
DGM 

 

 
DELEGACIÓN DE URUGUAY 

 

NOMBRE 
 

ÓRGANO E-MAIL 

Pablo Labandera MTOP-DNT pablo.labandera@mtop.gub.uy 

mailto:jjvidal@dinatran.gov.py
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mailto:silviaozuna2016@gmail.com
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Nicolás Van Der Maesen MTOP-DNT nicolas.vandermaesen@mtop.gub.uy 

Maximiliano Da Costa MTOP-DNT maximiliano.dacosta@mtop.gub.uy 

Fernanda Ouviña MTOP-DNT maria.ouvina@mtop.gub.uy 

Liliana Dearmas MTOP-DNT  liliana.dearma@mtop.gub.uy 

 
DELEGACIÓN DE CHILE 

 
NOMBRE 

 
ÓRGANO E-MAIL 

Pablo Ortiz Subsecretaría de Transporte / Jefe 
de Dpto. de Asuntos Internacionales 

pablo.ortiz@mtt.gob.cl  

Alejandro Dorna Subsecretaría de Transporte / Jefe 
de Dpto. de Asuntos Internacionales 

 

 
DELEGACIÓN DE PERU 

 

NOMBRE 
 

ÓRGANO E-MAIL 

Jesús José Tapia Tarrillo Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones 

jtapia@mtc.gob.pe  

 
 

SECTOR PRIVADO 
 
 

SECTOR PRIVADO DE ARGENTINA 
 

NOMBRE ORGANISMO 
E-MAIL 

 

Silvia Sudol ATACI 
ataci@ataci.org.ar 

  sudols@fibertel.com.ar 
 

Esteban Canteros ATACI 
ataci@ataci.org.ar 

  

Ricardo Gómez  CELADI 
celadi@celadi.org.ar 

 

Flavio Nicolino Crucero del Norte 
flavio.nicolino@crucerodelnorte.com.ar 

 

Graciela Alonso Expreso Río Paraná 
gealonso@fibertel.com.ar 

 

Guillermo Canievsky FADEEAC 
guillermocanievsky@gmail.com 

 

Rubén Ruocco FADEEAC 
internacional@fadeeac.org.ar 

 

Hernán Touriño  FADEEAC / CARAT 
hernan.cargas@yahoo.com.ar 

 

Jorge Debarbora AAETA 
jdebarbora@elpulquisrl.com.ar 

 

Fernando Boulin AAETA 
fernandoboulin@andesmar.com.ar 

 

 
SECTOR PRIVADO DE BRASIL 
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mailto:hernan.cargas@yahoo.com.ar
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NOMBRE ORGANISMO 
E-MAIL 

 
Danilo Guedes ABC 

Cargas 
NTC danilo.guedes@abccargas.com 

Gladys Vinci ABTI internacional@abti.org.br 
José Carlos de Almeida FENSEG almeidajc1953@gmail.com 

 
SECTOR PRIVADO DE PARAGUAY 

 

NOMBRE ORGANISMO 
E-MAIL 

 
Ricardo Svec Vicepresidente Gremio 

CAPATIT 
 

Humberto Rodas 

 

Cámara Paraguaya de 
Transporte Internacional 
Terrestre – CAPATIT-
AGETRAPAR. 

humbertorodas1766@gmail.com 

Soledad Amarilla Cámara Paraguaya de 
Transporte Internacional 
Terrestre - CAPATIT  

 

Luis Zuccolillo AGETRAPAR  

Sofía Gamarra. AGETRAPAR  

 
SECTOR PRIVADO DE URUGUAY 

 

NOMBRE ORGANISMO 
E-MAIL 

 

Gastón Landa CATIDU gerencia@catidu com.uy 
Gerardo Ciganda Gerente Área Gobierno 

Electrónico - MTOP 
gerardo.ciganda@mtop.gub.uy 

Fernando Pérez Otero Área Gobierno Electrónico fernando.perezotero@mtop.gub.uy 
Jorge Rosas  Director de División Cargas - 

DNT 
jorge.rosas@mtop.gub.uy 

 

mailto:humbertorodas1766@gmail.com
mailto:gerardo.ciganda@mtop.gub.uy
mailto:fernando.perezotero@mtop.gub.uy
mailto:jorge.rosas@mtop.gub.uy

